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درمکتب امام

باید دولت ها برای اینها کار کنند

نکته

ما باید برای این طبقه کارگر و کارمند، که طبقه ضعیف هستند، طبقه ای هستند 

که شماها اینها را پایین می دانید و اینها از همه شما بالاتر و بلند مقام تر هستند، 

باید دولت ها برای اینها کار بکنند.

صحیفه امام؛ ج7؛ ص335 | قم؛ 26 اردیبهشت 1358

»اینکه برای نخستین بار به مردم گفته شد نگران قطعی گاز نباشید، بسیار مهم 
است. امنیت به مفهوم تیر و تفنگ نیست بلکه به معنای آسایش و آرامش مردم است. 
هنگامی که می گوییم در مصرف گاز دست ما باز است، تولید خوب است و نیروگاه ها 
می توانند به جای سوخت مایع از گاز استفاده کنند، آرامش در مردم ایجاد می شود.«
این سخنان زیبا و آرامش بخش، بخش هایی از سخنان ریاست محترم جمهوری در 
یازدهم مرداد ماه سال جاری و در همایش پنجاهمین سالگرد تأسیس شرکت ملی گاز 
است که از مشت پرُ دولت و احاطه کاملش بر اوضاع مملکت و »گشایش های پی درپی«1 
و » فرصت هایی که مثل ســونامی«2 بعد از برجام به سمت ایران آمده است حکایت 
می کند و اینکه ملت باید بیش از پیش مراقب باشد و خود را به گونه اي در معرض این 
سونامی ها و گشایش ها قرار ندهد که خدای نخواسته از آنها آسیبی ببیند. البته ریاست 
محترم جمهور در این سخنرانی سخنان دیگری نیز خطاب به مردم فرمودند که آنها 
نیز از نظر اهمیت و علمی بودن قابل توجه است و همچون تلاش ظریف دولت برای 
دریافت نامه های آرامش بخش برای طرف های تجاری ایران3، برای مردم نیز می تواند 
آرامش بخش و امید آفرین باشــد و حاکی از تدابیر دولت جوان، پرکار و پاســخگوی 

یازدهم باشد. از جمله اینکه »اولین چیزی که برجام برای ما آورد عزت بود و ... .« 
خالي از لطف نیست که بدانیم یکی از نوآوری ها و توانمندی های دولت جاري را 
می توان انقلاب در معانی واژه ها و کشف زوایای پنهان مفاهیم نامید که حقیقتاً سونامی 
در اینجا اتفاق افتاده است ولی به هر حال تجربه ثابت کرده است که می توان با چند 
روز یا چند ماه دندان بر جگر گذاشتن، منظور واقعي دولت را به چشم دید و متوجه 
شد. مثلًا »عزت برجامی« همان است که باید وزیر یک کشور مقتدر در مقابل مسئول 
کشوری نادیدنی زانو بزند تا ... و یا اینکه در ماجراي برجام هر روز یکی از مسئولان 
مــؤدب یانکي، دل دولتمردان موقر را با تهدید« پاره اش می کنیم« بلرزاند و یا اینکه 
مجبور شویم در آمریکای دور و آسیای دور و چین و ماچین به دنبال میانجی بگردیم 
تا پیش کدخدا ریشی برای ما بجنباند و یا در شرایطی که رکود و بیکاری و بیعاری از 
فیش های نجومی و رشته شدن تمام پنبه های با انتخابات آمریکا و تعطیلی کارخانه ها 
و ... بیداد می کند، لغو یک سخنرانی معمولی باعث شرمساری شود. گویی که در این 
سه سال مردم کم سخنرانی تعطیل شده توسط استانداری ها را دیده اند و جمع کردن 
بنرها را کم شنیده اند و انگار مردم سخنان رئیس قوه قضا در انتقاد به آن سخنرانی زیبا 

در نمایشگاه مطبوعات در مورد شکستن قلم ها و بستن دهان ها و ... را نخوانده اند4.
اگر به موضوع متن برگردیم باید بیندیشیم که متوقف شدن دولت در حواشی کم 
اهمیتی نظیر لغو یک کنسرت و لغو یک سخنرانی هم حزبی مایه شرمساری و تأسف 
برای رئیس دولت و مجلس اســت یا قطع گاز دو استان کشوری که رتبه اول ذخیره 
گاز و چهارم نفت در جهان را دارد ؟ آن هم با اولین بارش برف پاییزی ؟ آیا تدبیر این 
نیســت که قبل از حادثه به فکرش باشیم ؟ و یا قبل از محکم شدن امري، آن را ادعا 
نکنیم و آرامش خاطر مردم را به خاطر ارائه آمار و اطلاعات غلط به هم نزنیم و لااقل 
مردم را در معادلاتشــان به غلط نیندازیم ؟ که امام کاظم علیه السلام فرمودند اظهار 
چیزي قبل از محکم شدنش خرابش مي کند. آیا نمی توان زیرساخت ها را در استان های 
سردسیر و برف گیر به گونه ای ساخت که هرساله مسئولین از غافلگیرشدنشان شرمنده 
نباشند ؟ و اصلًا مردم چه کمکی می توانند به غافلگیر نشدن دائمی مسئولان بکنند تا 
دیگر از سفرهای نوروزی مردم و پیاده روي هر ساله اربعین و گرمای تابستان و بارش 
پاییز و ســرمای زمستان و آلودگی هوای تهران و خیانت و خباثت کدخدا و ... اظهار 

بی اطلاعی نکنند و غافلگیر نشوند ؟ 
این شرمساری ها و تأسف ها همچنان ادامه دارد و می توان از اینها به راهپیمایی 
اربعین نیز اشــاره نمود و آیا این مایه شرمســاری نیست که پس از تجربه چند ساله 
راهپیمایي میلیوني و بي نظیر اربعینیان، مســئولین نتوانستند از این ظرفیت عظیم 
برای کشور حتی از نظر اقتصادی و گردشگري بهره ببرند ؟ و این فرصت بی مانند در 
جهان را به گونه ای ارج نهند و شــکرگزارند که مجبور نشوند التماس کنند که مردم 
دیگر امســال به کربلا نروید ؟ آیا راه سازی، تشکیل سوله و انبار مایحتاج و آب و نان، 
راه اندازی سایر مرزها و گمرک های دیگر نظیر قصر شیرین و سومار و ... و یا تکمیل 
راه آهن چند ده ســاله کرمانشاه آن قدر سخت اســت که از توان دولت بیرون باشد ؟ 
آیا ســازمان گردشگری تنها چند پیرمرد و پیرزن گردشگر اروپایی در یکي دو شهر 
را گردشــگر می داند و خیل میلیوني زائران ایرانی و خارجي که چندین روز به ایران 
می آیند و می روند و چندین برابر گردش مالی بیشتر دارند، چون طبق تعریف یونسکو و 
یونیسف نیست را نمي توان گردشگر نامید ؟ آیا ساخت هتل و متل و مسافرخانه و کمپ 
و موکب در استان های مرزی جزء برنامه ها و اولویت های دولت محترم نیست ؟ و ... 

این سخن ریاست محترم جمهور که امنیت به مفهوم تیر و تفنگ نیست در جای 
خود صحیح اســت ولی برای کسانی که بتوانند گزینه های صحیح و عقلانی دیگر را 
از طریق بومی و با اتکای به جمهوری که ریاستشان را بر عهده دارند، تأمین و فعال 
نمایند و منتظر بانک و قرضه غربی و توافق برد برد با دشمن نباشند و همان چشم 
امیدی که با نتیجه انتخابات آمریکا ناامید شــد را به مغز و بازوي ایراني بدوزند. آیا 
برجام برای ملت ایران عزت آفرید ؟ آیا بتون کردن قلب علم ایراني در ازاي وعده هاي 
سرخرمن عزت است ؟ آیا متمرکز شدن دولت بر خرید هواپیما براي مردمي که بنیه 
مالي ســفرهاي هوایي را ندارند و از شرکتي که گوشش در دست آمریکا مي چرخد 
و هر روز به گونه اي دست رشته مي کند به جاي طلب ها و به جاي تکمیل و تجهیز 
خطــوط راه آهنــي که توان داخلي بر تولید آن را نیز داریم از تدبیر و عزت اســت ؟ 
اصلًا شــاید نیاز باشــد دولت محترم با کمک گرفتن از مشاورین دیگری، در معنای 
واژه ها کمی بیشتر دقت کند. عزت چیست؟ جمهور به چه معناست؟ شرمساری در 
کجاســت؟ گشایش یعنی چه؟ دولت راستگو چگونه است؟ سونامی چه جور چیزی 
اســت؟ تحقیر به چه می گویند ؟ فرصت سوز به که می گویند ؟ منظور مردم از تورم و 
رکودی که می گویند چیســت ؟ شیب ملایم به کدام طرف باشد خوب است ؟ دوست 

کیست و دشمن کدام است ؟ و ... . 
اتفاق تلخ قطار ســمنان که یادآور واقعه ناگوار دو ســال پیش در همین منطقه 
اســت چرا نمي تواند مســئولین را به فکر فرو برد ؟ چرا گرد و غبار استان خوزستان 
مســئول امر را به یاد لغو سفر مي اندازد و آلودگي تهران همین سرکار خانم را به یاد 
سفر مي اندازد ولي به چاره جویي و پاسخگویي نمي رساند ؟ مشکل چیست و راه حل 
کجاست که این دولت نتوانسته است به کمترین وعده هاي خود جامه عمل بپوشاند و 
دستکم طرفداران و مدیران خود را راضي کند ؟ اگر با فحاشي و ناسزاگویي به منتقدان 
و فرســتادن آنها به جهنم دردي از دولت درمان مي شــد که باید تا به حال مي شد. 
شاید لازم باشد دولت محترم نظر و چشم مبارک را به استعدادهاي انباشته در داخل 
کشور و مخصوصاً جوانان و متخصصاني که سه سال است مورد بي مهري و کم لطفي 
کابینه نشینان قرار گرفته اند بیندازد و بیش از این به دنبال خیالِ خوش عهدي نسناسان 
و خناسان مستکبر نباشد که آنها دور را نزدیک و نزدیک را دور نشان مي دهند و دوز 
و دروغ درDNA آنها نهادینه شده است و کینه اي دارند که جز با به زانو درآوردن و 
خوار کردن دیگران تسکین نمي یابد و این واقعیتي انکارنشدني است که اگر در اینها 

خیري بود به دوستان و نوکرانشان مي دادند.
حقیقت تلخ و تکرار شده و تجربه تجربه شده در برجام همان بود که بارها گفته 
شــد و گوشي که باید مي شنید نشنید، که آمریکا دشمن است و دوست نیست 
و دشــمن هرچقدر که چرب زبان تر و شیک و مخملي تر باشد و با ادب تر بنماید، 
غیرقابل اعتمادتر و خطرناک تر است و نفوذ واقعیتي انکا رناپذیر و ناخودآگاه است 
که تنها زیرکي و بصیرت مي خواهد. چه کسي مي تواند این آفتاب عالم تاب را نادیده 
بگیرد که دوســتان در ضعیف ترین دوران تاریخ آمریکا، قراردادي را با این کشور 
بســتند که در اصل خواست دشمن آن بود که دست خوبان بندند. با این قرارداد 
در حقیقت روغن ریخته تحریم ها را دوباره در کوزه کردند و دست آوردمان از این 
قرارداد به گفته دولتمردان » تقریباً هیچ بود.« چه کســاني بپذیرند چه نپذیرند. 
چه اســم این هیچ را برد برد بگذاریم چه حماسه چه فتح الفتوح چه باغ سیب و 
گلابي و زردآلو، هیچ فرقي نمي کند. به هر حال فرصتي بود که از ما ســوخت و 

به دشمن افزود. 
مســئولین محترم دولت لطفاً دقت بیشتري کنند و بدانند یقیناً دعواي زرگري 
امروز اروپاییان با ترامپ و کنگره و ... شامورتي بازي آنان در پایبند بودن یا نبودن به 
برجام اگرچه نشان از اختلاف آنهاست ولي حکایتي نیز از بازي کثیفشان براي اخاذي 
دوباره از ایران دارد تا با وعده اي دیگر، تکلیف دیگري بر ایران تحمیل کنند و به بهانه 
رام کردن ترامپ، از ظرافتمان سوء استفاده کنند. دوستان دولتي بدانند در هرجا نیاز 
به کمک داشتند مي توانند به نیروي عظیم بسیج هموطنانشان تکیه کنند که حصن 
حصین است و رکن رکین جمهوریت نظام و مورد اعتماد تاریخ. دشمن بداند اگرچه 
برجام، توافقي روي کاغذ است و در عمل تقریباً هیچ، ولي اگر همین را هم پاره کنند 
آن را آتش خواهیم زد و به صورتشــان مي کوبیم چرا که طبق منطق معقول، دهان 

یاوه گو تنها مشت را مي شناسد و قلدر، قلندر را. 

غصه پیامبر )ص( از رنج های بشریت
قرآن کریم در عین حال که کتاب آسماني است، نظم علمي این عالم 
را هم رعایت مي کند، در غالب امور این طور است که اولاً به صورت کليّ 
یک سلسله بیاناتي را دارد؛ ثانیاً خطوط جزئي و برنامه هاي جزئي آن را 
تبیین مي کند؛ ثالثاً کساني که متّصف به اینها هستند جمع بندي مي کند، 
نتیجه را یکجا ذکر مي کند؛ رابعاً کســاني که مخالف این مسیر حرکت 
کردند جمع بندي مي کند و ثمــره تلخ آن را یکجا ذکر مي کند. درباره 
قرآن شناسي این طور اســت، پیغمبرشناسي این طور است، امام شناسي 
این طور است، انسان شناسي این طور است، جامعه شناسي این طور است، 
یک کتاب عمیق علمي مي شود، این طور نیست که آیات آن پراکنده باشد 
و نظم علمي در آن نباشد. همه ما مي دانیم که ذات اقدس الهي درباره 
رســول گرامي)ص( فرمود: )إنِکََّ لعََلي  خُلُقٍ عَظیمٍ(؛]1[ اما این، محصول 
جمع بندي چند طایفه علمي و عملي اســت؛ یعني یک سلسله خطوط 
کليّ را به عنوان وحي و نبوّت بیان کرد، برنامه هاي علمي پیامبر را تشریح 
کرد، برنامه هاي عملي پیامبر را تشریح کرد، برنامه پیوند پیغمبر با خدا را 
بیان کرد، برنامه پیوند پیغمبر با فرشتگان آورنده وحي را مشخص کرد، 
برنامه پیوند پیغمبر با امّتش را مشخص کرد، برنامه آموزنده پیغمبر در 
صحنه هاي نبرد را مشخص کرد، همه اینها را در کنار آن بازگو کرد که 
پیغمبر عمل کرد و جمع بندي کــرده فرمود: )إنِکََّ لعََلي  خُلُقٍ عَظیمٍ(؛ 
و اینچنین نیســت که ابتدا بفرماید: )إنِکََّ لعََلي  خُلُقٍ عَظیمٍ(، شما این 
قسمت ها را تنظیم مي کنید مي بینید که هر جا سخن از دستور هست 
کنار آن امتثال هســت. فرمود پیامبر آمده است که )یعَُلٍِّمُهُمُ الکِْتابَ وَ 
یهِمْ(،]2[ هم معلم باشد، عقل نظري و اندیشور جامعه بشري  الحِْکْمَةَ وَ یزَُکِّ
را شکوفا کند، هم مزکّي باشد؛ عقل عملي و انگیزه مدار جامعه را رهبري 
کند. برنامه هاي فراوان حضرت را در ســوره ها و آیات گوناگون ذکر کرد 
که در فلان جا پیامبر تعلیم داد، در فلان جا تزکیه کرد، در فلان جا اندیشه 

مردم را راه اندازي کرد، در فلان جا انگیزه مردم را راه اندازي کرد.
 رسول خدا)ص(؛ مظهر رافت و رحمت خداوند

از نظــر رعایت مســئله عاطفه و محبّت و رحمت کــه فرمود: )وَ ما 
أرَْسَــلنْاکَ إلِاَّ رَحْمَةً للِعْالمَینَ(،]3[ در بخش پایاني سوره مبارکه »توبه« 
فرمود: )باِلمُْؤْمِنینَ رَؤُفٌ رَحیم (]4[ این دو اسم از اسماي حسنا درباره ذات 
اقدس الهي اســت، خداوند رئوف و رحیم است »یاَ رَئوُفُ« و »یاَ رَحِیم« 
چه در »جوشن کبیر«،]5[ چه در روایات دیگر]6[ و چه در قرآن کریم این 
دو اسم درباره اسماي حسنای ذات اقدس الهي است؛ منتها اینها صفت 
فعلند نه صفــت ذات و صفت فعل،مظهر مي طلبد، بهترین مظهر براي 
این گونه از اسما ،انسان کامل، وجود مبارک پیامبر)ص( است که در بخش 

پایاني سوره »توبه« فرمود: )باِلمُْؤْمِنِینَ رَؤُفٌ رَحیمٌ(.
مرحوم امین الاسلام نقل مي کند که وجود مبارک پیامبر به جبرئیل 
فرمود: من که »رحمةٌ للعالمین« هســتم آیا فیض من به تو هم رسید، 
تو هم از فیض رســالت من بهره بردي؟ عرض کرد بله یا رســول الله ما 
هم از فیض شــما بهره بردیم، ما هم اگر چهارتا کار علمي شد به برکت 
شما یاد گرفتیم، ما یاد گرفتیم که آوردن وحي براي ما یک برنامه بود، 
این مراحل عالیه را به وســیله شــما آموختیم، شما معلّمان ما هستید، 
این را امین الاسلام در ذیل آیه )وَ ما أرَْسَلنْاکَ إلِاَّ رَحْمَةً للِعْالمَینَ( نقل 
مي کند.]7[ حالا وقتي جبرئیل از علم حضرت اســتفاده مي کند دیگران 

وظیفه شان چیست؟
غصه پیامبر از مشکلات و رنجهای جامعه بشری

 پس از نظر اندیشه و انگیزه معلّم است، مزکّي است، نسبت به مؤمنین 
کمال رأفت و رحمت را دارد: )باِلمُْؤْمِنِینَ رَؤُفٌ رَحیمٌ( و اگر جامعه اي در 
اثر یک حادثه و رخدادي که برای درون خود آنهاست یا از بیرون بر آنها 
تحمیل شــده در زحمت باشد، فرمود تحمل آن بر پیغمبر گران است، 
مْ(؛]8[ این »ما«، »ما« مصدریه است، )عَزیزٌ  سخت است: )عَزیزٌ عَلیَْهِ ما عَنِتُّ
مْ(؛ یعني »عَنتَکُم«؛ یعني رنج شما،غصه شما براي او دشوار  عَلیَْهِ ما عَنِتُّ
اســت، حضرت گاهي خوابش نمي برد از اینکه جامعه معتاد دارد، فرقي 
نمي کند بین بیداري و خواب معصومین. شــما وقتي که مدینه مشرّف 
مي شــوید، در حرم النبي این آیه را مي خوانید، ذات اقدس الهي فرمود: 
اگر اینها گناه کردند، توبه کردند، از ذات اقدس الهي درخواست مغفرت 
کردنــد و به حضــور تو آمدند، تو هم براي اینهــا طلب مغفرت کردي: 
اباً رَحیماً(]9[  سُولُ لوََجَدُوا الَلهّ توََّ )جاؤُکَ فَاسْــتَغْفَرُوا الَلهّ وَ اسْتَغْفَرَ لهَُمُ الرَّ
این در زمان حیات حضرت است، همین آیه را ما در زمان رحلت ایشان 
در کنار حرم النبي هم مي خوانیم؛ این توسعه دارد در خارج از حرم هم 
مي شــود خواند؛ ولي منظور آن است که آیه مي فرماید اگر اینها بیایند 
در حضور شما و استغفار کنند، شما هم براي اینها استغفار کنید ؛ پس 

معلوم مي شود حیات و ممات پیغمبر یکي است.
الآن هــم ما آنجا مي رویم همین دعــا را مي خوانیم، الآن هم وقتي 
حضرت ببیند جامعه در زحمت و فشاراســت، برایشــان رنج است. اگر 
ةِ«،]10[ پدر از رنج پسر رنج مي برد  حضرت فرمود: »أنَاَ وَ عَليٌِّ أبَوََا هَذِهِ الْمَُّ
این طور نیست که جامعه معتاد باشد یا بیکار باشد یا تولید کم باشد یا 
اشتغال کم باشد یا رنج فراوان باشد یا - خداي ناکرده- طلاق زیاد باشد 
و حضرت غصه نخورد. همین خاندان به ما فرمودند: خانه اي که با طلاق 
خراب شده به این زودي بازسازي نمي شود؛]11[ این یک بافت فرسوده اي 
اســت که سال ها باید بگذرد؛ حالا خانه ای که خراب شده دو سال، سه 
سال، پنج سال بالخره این را مي شود بازسازي کرد، همین خانداني که ما 
به حرم اینها مي رویم در و دیوار حرم اینها را مي بوسیم همین ها فرمودند 
:خانه اي که با طلاق خراب شــده دیگر به این آساني بازسازي نمي شود، 
خودشــان هم برای ما غصه مي خورند؛ این طور نیســت که فقط وجود 
مبارک پیغمبر)ص( غصه بخورد، همه این ذوات قدسي)علیهم الســلام( 
همین طور هستند. بنابراین در تعلیم، اینها کارآمدند، در تزکیه کارآمدند، 
در رأفت کارآمدند، در رحم کردن کارآمدند و در اینکه با جامعه همدردي 

مي کنند کارآمدند. 
 در همان سوره مبارکه »انعام« مشخص فرمود: )وَ إذِا جاءَکَ الذَّینَ 
یؤُْمِنُونَ بآِیاتنِا فَقُلْ سَلامٌ عَلیَْکُمْ(؛]12[ فرمود اگر عده اي آمدند در محضر 
شــما که آیات الهي را بشــنوند، حرف خدا و پیغمبر را بشنوند، قبل از 
اینکه شروع به سخن بکني بگو: )سَلامٌ عَلیَْکُمْ( اینها مي شود خُلق عظیم؛ 
اینها را گفت و گفت؛ بعد فرمود: )إنِکََّ لعََلي  خُلُقٍ عَظیمٍ(؛ فرمود اول به 

اینها سلام بکن.
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دامت برکاته( در 
جلسه درس اخلاق در دیدار با جمعی از دانشجویان و طلاب ، 
قم؛ 1394/10/17
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گزارش خبری - تحلیلی کیهان

مشکلات مردم
اولویت چندم دولت و مجلس است؟!

بر  نظارت  هیئت های  تشکیل  از  کدخدایی 
نزدیک  انتخابات در شورای نگهبان در آینده 

خبر داد. 
عباسعلی کدخدایی ســخنگوی شورای نگهبان 
در گفت وگو با تســنیم با اشــاره به اقدامات شورای 
نگهبان پیش از برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری، گفت: هیئت های نظارت بر انتخابات 

به زودی در شورای نگهبان تشکیل می شود.
وی افــزود: کارهــای مقدماتی برای تشــکیل 
هیئت های نظــارت بر انتخابــات دوازدهمین دوره 

ریاست جمهوری در حال انجام است.
سخنگوی شــورای نگهبان همچنین خاطرنشان 
کرد: اسامی هیئت های نظارت به زودی اعلام می  شود 

و بلافاصله فعالیت  هایشان را آغاز می کنند.
شورای نگهبان در جلسه ششم مرداد امسال این 
نهاد با پیشنهاد وزارت کشور برای برگزاری انتخابات 
ریاســت جمهوری در 29 اردیبهشت  ماه سال آینده 

موافقت کرد.
همچنین وزارت کشور بنا به تقارن ایام خردادماه 
با ماه مبارک رمضان به شــورای نگهبان پیشــنهاد 
کرده بود که انتخابات ریاست جمهوری زودتر از موعد 
مقرر برگزار شــود که شورای نگهبان با این پیشنهاد 

موافقت کرد.
براساس اصول 118 و 99 قانون اساسی مسئولیت  
نظارت  بر انتخابات  ریاست  جمهوری  بر عهده  شورای  
نگهبان  است که این شــورا نیز از طریق هیئت های 
نظارت بــر انتخابات که قانون، ســازوکارهای آن را 

مشخص کرده، بر این انتخابات نظارت می کند.
براســاس اصل 99 قانون اساسی نظارت  شورای 
نگهبان بر انتخابات اســتصوابی اســت  و شامل  تمام  
مراحل  اجرایی انتخابات  از جمله  تأیید و ردّ صلاحیت  

کاندیداها می شود.

گفت:  بسیجیان  گردهمایی  در  دفاع  وزیر 
آنچه امروز در سوریه، عراق و یمن شاهد آن 
هســتیم این است که ملت ها با همین اعتقاد 
با شرورترین  و  به میدان آمده  بســیجی وار 

نظام های جهان مقابله می کنند.
ســردار حســین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح صبح دیروز در گردهمایی بسیجیان، 
هفته بسیج و روز نیروی دریایی ارتش را تبریک گفت 
و اظهار داشت: در نشستی که چندی قبل مسئولین 
وزارت دفاع با رهبر معظم انقلاب داشتیم حضرت آقا 
فرمودند که ســلام ایشان را به بسیجیان و کارکنان 

این وزارتخانه برسانم.
وزیر دفاع تأکید کرد که هر دولتی که بر سر کار 
باشد حضور بسیج امری ضروری و لازم است، تصریح 
کرد: آحاد ملت ما بسیجی هستند، بسیج تاکنون در 
یک بســتر تکاملی راه خود را طی کرده و به کمال 

رسیده است.
سردار دهقان تأکید کرد  معتقدیم تنها راهی که 
می تواند ما را از تمام مســائل و گردنه های پیش رو 

عبور دهد اتکا به فرهنگ بسیجی است.
وزیــر دفاع بــا بیان اینکه پــس از پایان جنگ 
عرصه های متفاوتی مانند تهاجم فرهنگی و جنبه های 
علمی و تقویت قدرت درونی مطرح شد تصریح کرد: 
در این دوران هم بسیجیان وارد شدند و زمینه های 

ایجاد تعالی را بر عهده گرفتند. بسیج تضمین کننده 
حیات و تداوم انقلاب اســلامی است و هر جایی که 
کم توجهی و یا بی توجهی احســاس شود، بسیج به 

میدان می آید.
وی وجه ممیزه بســیج را پیشــتازی، آمادگی، 
بصیرت و ایمان در صحنه های مختلف عنوان کرد و 
ادامه داد: آنچه امروز در سوریه، عراق و یمن شاهد 

مجمع نمایندگان خوزســتان تصریح کرد 
انتظار از رئیس جمهور برای رسیدگی به مشکلات 
مردم استان در ســفر روحانی به این استان 

محقق نشد. 
اعضای مجمع نمایندگان اســتان خوزستان در 
نامــه ای با موضوع ســفر یک روزه حســن روحانی 
رئیس جمهور به این استان تاکید کرد: استان خوزستان 
به عنوان قطب اقتصادی که توسعه کشور مدیون این 
اســتان است سرزمین شهادت و ایثار با 4/5 میلیون 
جمعیــت و با تنوع قومیت به عنوان دروازه تشــیع 
دارای مردمی ولایتمدار و عاشــق اهل بیت که بارها 
وفاداری خود را به نظام مقدس جمهوری اسلامی ثابت 
نموده اند دارای مشــکلات عدیده ای از جمله بیکاری 
جوانان تحصیل کرده و رسیدگی به احیای زمین های 
کشاورزی طرح مقام معظم رهبری، بحث آب شرب 
و فاضلاب شهرســتان ها، موضوع انتقال آب و پدیده 
ریزگردها و آلودگی محیط زیست و همچنین مسائل 
آموزشــی و درمانی و در بحــث صنعت، نفت، گاز و 
پتروشیمی و بنادر حمل و نقل جاده ای و سرمایه گذاری 
بخــش خصوصی و... که نیاز به توجه ویژه و یک عزم 

ملی و اساسی دارد.
در ادامه این نامه آمده اســت: انتظار بحق مردم 
استان از ریاست محترم جمهور سفری هدفمند... در 
قالب یک برنامه دو الی ســه روزه جهت رسیدگی به 
مشــکلات مطروحه و دیدار عمومی با اقشار مختلف 
مردم از جمله دیدار با علما، دانشگاهیان و فرهنگیان، 
کشاورزان، ورزشکاران، هنرمندان و خانواده معزز شهدا 
و ایثارگران، نخبگان و کارآفرینان و فعالان اقتصادی 
و تشــکیل هیئت دولت در یک جلسه شورای اداری 
جهت رفع مشکلات موجود بود که متاسفانه در استان 

محقق نگردید.
نمایندگان استان خوزســتان افزودند:  ضمن 
اعتراض به شیوه این سفر که با ضعف برنامه ریزی 
مسئولین همراه بود، انتظار و توقع  بحق نمایندگان 
و مردم شــریف استان خوزســتان از جناب آقای 
دکتر روحانی ریاست محترم جمهوری برنامه ریزی 
برای حضــور هیئت دولت در یک ســفر ویژه به 
منظور بررسی مشکلات اساسی و اتخاذ تصمیمات 
شایسته در شأن مردم شریف استان تا پایان سال 

جاری می باشد.

بیمارستان 64 تختخوابی ولایت سپاه کربلای 
با حضور  مازندران به مناســبت هفته بسیج 
سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه 

پاسداران افتتاح شد.
به گزارش دفاع پرس، همزمان با هفته بســیج با 
حضور سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه 
پاسداران، مسئولان استانی و شهرستانی بیمارستان 
64 تختخوابی ولایت سپاه کربلای مازندران در ساری 

افتتاح شد.
سرلشــکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه 
پاسداران در مراسم افتتاح بیمارستان 64 تختخوابی 
ولایت در شهرستان ساری ، با اشاره به اینکه بیمارستان 
ولایت تلاش سردار سوداگر در 20 سال گذشته بوده 

اســت تا زمینی به بخش بیمارستانی اختصاص داده 
شود ، از مسئولان اســتان مازندران جهت ساخت و 
تجهیز بیمارســتان ولایت تقدیر کرد و اظهار داشت: 
بیمارســتان ولایت علاوه بر خدمات  رســانی به کل 
نیروهای مســلح به ارائه خدمــات به عموم و جامعه 

بسیجیان هم می پردازد.
فرمانده کل سپاه پاسداران خدمت رسانی به مردم 
را وظیفه همه دستگاه های اجرایی دانست و بیان کرد: 
مردم حق بزرگی بر گردن ما دارند و باید خدمتگزار 

مردم باشیم.
فرماندهی کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی، 
گفت: ما بدون هیچ چشم داشــت مادی این طرح را 

برای تکریم ارباب رجوع اجرا می کنیم.

با حضور سرلشکر جعفری و به مناسبت هفته بسیج صورت گرفت 

افتتاح بیمارستان 64 تختخوابی ولایت در ساری 

نمایندگان خوزستانی تاکید کردند

انتظار از رئیس جمهور برای حل مشکلات مردم
در سفر به خوزستان محقق نشد 

سخنگوی شورای نگهبان:

هیئت های نظارت بر انتخابات 
ریاست جمهوری ۹۶ 

به زودی تشکیل می شود

آن هســتیم این اســت که ملت ها با همین اعتقاد 
بســیجی وار به میدان آمده و با شرورترین نظام های 

جهان مقابله می کنند.
ســردار دهقان تصریح کرد: فرهنگ بســیجی 
پیچیده ترین کارهــا را در وزارت دفاع محقق کرده 
اســت و من با همین روحیه بســیجی از همکارانم 
خواســته ام که کارهای بر زمین مانده چندین سال 
گذشــته را انجام دهند، برخی کارهــا قرار بود 20 
سال پیش انجام شود که در عرض سه سال گذشته 

انجام شد.
وی بزرگ ترین مشکل کشورمان را که مقام معظم 
رهبری نیز بر آن تأکید کرده اند، مشکلات اقتصادی 
عنوان کرد و اظهار داشــت: به جز با تفکر بسیجی و 
اقتصاد مقاومتی برون رفتی از مشــکلات اقتصادی 

نخواهیم داشت.

سردار دهقان:

ملت های سوریه، عراق و یمن
از تفکر بسیج الهام گرفته و با اشرار نظام جهانی در نبرد هستند

رئیس جمهور در نامه شدیداللحنی خواستار برخورد با 
مسببان به هم خوردن سخنرانی علی مطهری شد و ضمن 
اینکه آن را مایه شرمساری خواند، دو وزیر را مامور رسیدگی 
به آن کرد! رئیس  مجلس هم به کمیسیونی برای پیگیری 
آن حادثه)!( ماموریت داد! 150 نماینده مردم نسبت به بر 
هم زدن سخنرانی علی مطهری اعتراض کردند! 200نفر از 
نماینده های مجلس، در بیانیه ای از جریان مذاکرات هسته ای 
)که بیش از یک ســال و نیم قبل و در دوره مجلس پیشین 
تمام شــده بود( تشــکر کردند! طرحی برای رسیدگی به 
دارایی ها و درآمدهای مسئولان و شفاف سازی آن، در مجلس 
رای نیاورد! وزیر بهداشت به عیادت محمدرضا شجریان رفت 
و از مردم خواست که برای او دعا کنند! رئیس جمهور از لغو 
کنسرت در نیشــابور مکدر شد! امروز و در حالی که ایران 
عزادار حادثه قطار در استان سمنان است، مصاحبه استاندار 
سمنان و نگرانی وی درباره لغو سخنرانی ها، در صفحه اول 

یک روزنامه زنجیره ای چاپ شد و....
اینها تنها چند نمونه از بخشی از مهم ترین دغدغه های 
دولتمردان و نمایندگان مجلس است! مروری بر اخبار نه ماه 
نخست سال جاری نشان می دهد روسای جمهور و مجلس 
و دولتمــردان و نمایندگان، تا چه میــزان پژواک درد دل 
مردم بوده اند و چقدر برای تسکین آلام آنها قدم برداشته اند.
اما به راستی مسئله چیست؟! آیا این مقامات از درد دل 
مردم خبر ندارند!؟ یا معتقدند همین دغدغه ها اصلی ترین 

درد دل مردم است!؟
چرا در حالی که مردم با ده ها مشــکل اساسی و مبنایی 
دســت به گریبانند، دولتی ها یاد کنســرت و آواز و سخنرانی 
هستند!؟ مثلا در همه این سال ها، یک بیانیه، یک سخنرانی، 
یک برنامه منسجم و عملیاتی از دولتی ها و مجلسی ها درباره 

رفع مشکل بیکاری دیده اید!؟ درباره رکود چطور!؟
دغدغه های  فانتزی!

سفر های هوایی، کمتر از یک درصد سفر های مردم را 
تشــکیل می دهند و در عوض، حمل و نقل ریلی و زمینی، 
بخش های مهمی از این سفرها را به خود اختصاص داده اند. 
در سند ملی ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب هم بر توسعه 
حمل و نقل ریلی تاکید ویژه شده است. اما دولت کمر همت 
بســته برای وارد کردن هواپیمــا از آمریکا و اروپا! آنها هم 
هر روز بــازی در می آورند و گربه ای می رقصانند! در چنین 
شرایطی، بلیط قطار هر روز گران تر می شود، کیفیت خدمات 
کم و کمتر می شود، حقوق کارگران زحمتکش راه آهن ماه ها 
عقب می افتد و... و بالاخره نبود زیرساخت مطمئن و مکانیزه، 
منجر به رخداد خطای انســانی و وقوع حادثه تلخی مثل 
حادثه قطار ســمنان می شود. اما در این بین، هیچ نماینده 
مجلســی بیانیه نمی دهد! دیگر از امضا های 200 تایی پای 
بیانیه اســتیضاح وزیر به خاطر قصور و بی تدبیری خبری 
نیست! کسی نمی پرســد چرا دو سال قبل دروغ گفتید و 
ادعا کردید ســامانه هوشمند و مکانیزه تاسیس کرده ایم!؟ 

کسی نمی پرســد پس معاون اول رئیس جمهور و وزیر راه 
چه چیزی افتتاح کردند!؟ کسی نمی پرسد چون اولویت او 
نیست! اولویت، لغو سخنرانی علی مطهری است و برای آن 
است که رئیس  مجلس وظیفه شرعی و ملی خود می بیند که 
فورا سخنرانی کند و کمیته تشکیل بدهد! اولویت،کنسرت 
برای مردم بیکار و بی درآمد نیشابور است که روح لطیف و 
خاطر حساس رئیس جمهور را مکدر می کند! قطار و داغدار 
شــدن مردم یک کشور که مهم نیست! همان طور که وزیر 
زحمت کش و سخت کوش راه گفت؛ همه بیمه بوده اند و بیمه 

خسارات جان باختگان و مصدومان را می دهد!
صدقه ملی  برای ماه صفر!

با رخداد چند موضوع ناراحت کننده –که به جز انفجار 
تروریستی حله، بقیه ناشی از بی تدبیری دولت بود- محمد 
شــریعتمداری، معاون رئیس جمهور به جای عذرخواهی از 
مردم و احساس شرمســاری، در صفحه خود توئیت کرده 
که باید صدقه حکومتی بدهیم تا از بلایای ماه صفر در امان 
باشــیم! اینها همان افرادی هستند که کوچک ترین حرف 
دولت قبل را سوژه تمسخر و مضحکه معتقدات و مقدسات 
مردم قرار می دادند و حالا خود از همان مسیر وارد شده اند! 
حتی یک بار هم به خود نمی گویند واژه ای به نام شــرم و 
خجالــت وجود دارد و باید از آن هم گاهی اســتفاده کرد! 
اینکه به جای تدبیر برای امــور، به جای پیش بینی حوادث 
و رخداد ها، دنبال دادن صدقه ملی هســتند، نشان از برج 
عاج نشینی و بی نیازی از پاسخگویی به مردم است. طبیعتا 
همه مردم به صدقه دادن و دفع بلیات از این طریق معتقدند، 
اما وظیفه یک مسئول، برنامه ریزی، پیش بینی حوادث، تدبیر 
و چاره اندیشی است و اگر توانایی انجام این امور را ندارد، به 
تعبیر صریح روایت، خائن به خدا و رســول و مؤمنین است 

که مسئولیت را پذیرفته است.
برف رسوایی!

11 مرداد سال جاری، حسن روحانی در مراسم سالگرد 
تاســیس شــرکت گاز گفت: »اینکه زمستان های گذشته 
می گفتند گاز کم داریم، مردم کمتر مصرف کنند و حتی گاز 

برخی مناطق قطع و وصل می شد، آرامش را از مردم کشور 
می گرفت اما در دولت فعلی مسئولان مرتب گفتند که برای 
مصرف گاز نگرانی وجود ندارد، این همان امنیتی است که ما 
می گوییم«. مدتی بعد حمیدرضا عراقی مدیرعامل شرکت 
ملی گاز و معاون وزیر نفت هم با اشاره به خودکفایی کشور 
از واردات گاز ترکمنســتان،  هرگونه قطع و افت فشار گاز 

برای پاییز و زمستان امسال را منتفی دانسته بود! 
اما حالا و حدود یک ماه پیش از آغاز فصل زمســتان، 
بارش یک برف معمولی در شــمال کشور باعث قطعی گاز 
،آب و برق ده ها شــهر و روســتا شده و بحران به بار آورده 
است! دامنه این بی تدبیری و بی هنری تا آنجاست که حتی 
در برخی استان های مرکزی کشور از جمله اصفهان قطعی 
گاز گزارش می شــود. در کرمانشاه هم گاز مناطق صنعتی 

برای رسیدن گرما به خانه ها قطع شد!
ایــن همان امنیــت دولت روحانی اســت! علت این امر 
چیســت!؟ بنظر می رســد تنها و تنها یک دلیــل برای این 
رخداد تلخ و در عین حال رسوا کننده وجود دارد و آن چیزی 
نیســت جز اینکه مشکل مردم مازندران و گیلان و گلستان 
و... در اولویت مشکلات دولتمردان و نمایندگان وجود ندارد. 
نماینده ای که سرگرم لابی با وزرا برای به دست آوردن فلان 
امتیاز است و در عوض سرگرم امضا زیر این بیانیه و آن بیانیه 
سیاسی و بی مصرف است، اساسا به این فکر نمی کند که مردم 
حوزه انتخابیه اش در چه شــرایطی قرار دارند! فلان مسئول 
اجرایی که همه نگاهش انتخاباتی است و دفتر کارش، عملا 
ستاد انتخابات است، کی وقت پیدا می کند به گاز و زمستان 
استخوان سوز فکر کند!؟ او می کوشد تنور انتخابات را به نفع 
هم حزبی هایشان گرم کنند نه چراغ خانه مردم را! این تفاوت 
اولویت ها، باعث می شــود که یک برف ساده، مردم را از همه 
امکانات محروم کند. اما نکته تلخ ماجرا این اســت که هیچ 

مسئولی ازمردم عذرخواهی هم نمی کند!
بیمه هستند

 عذرخواهی لازم نیست!
در خبر ها آمده بود که وزیر نیروی ژاپن به دلیل قطع 

بیست دقیقه ای برق و ورود خسارت به واحدهای صنعتی 
و همچنین مختل شدن روند عادی زندگی مردم، به مدت 
بیست دقیقه در مقابل خبرنگاران و جمعی از مردم تعظیم 

کرده و از آنها عذر خواسته بود. 
این رفتار را بگذارید کنار رفتار توهین آمیز وزیر راه! در 
شرایطی که مردم کشورمان داغدار حادثه تلخ قطار بودند 
و در حالی که در هر کشــور دیگر دنیــا، با رخداد چنین 
واقعه تلخی، وزیر و مسئولان مربوطه از سمت خود استعفا 
می دادند، وی بدون کمترین عذر خواهی و شرمســاری از 
مردم و خانواده های داغدار می گوید جای نگرانی نیســت! 
همه حادثه دیــدگان بیمه بوده اند! این فرهنگ قابل خرید 
و فــروش بودن جان مــردم و بی نیازی از به گردن گرفتن 
مســئولیت حوادث به دلیل وجود بیمــه، همان فرهنگ 
اشرافیت و کارگزارانی است که بر دولت یازدهم سایه افکنده 
است . فقط کافی است تصور کنید این حادثه به گونه ای در 
حوزه عملکرد رقیب سیاسی دولتمردان کنونی رخ می داد. 
به نظرتان آنها چه می کردند!؟ ماجرای در گذشت یک زن در 
اثر آتش سوزی یک ساختمان تولیدی در خیابان جمهوری 
تهران را به خاطر دارید!؟ آنها شهردار تهران را مقصر اصلی 
حادثه می دانستند و خواستار برکناری یا استعفای او بودند! 
واقعا چرا چنین اســت!؟چون برای تفکر کارگزارانی، هرگز 
مشکلات حقیقی مردم اولویت اول نبوده است. چه آن روز 
که به دنبال استعفای شهردار بودند و چه امروز که حرف از 
بیمه جان باختگان بدون هیچ عذر خواهی می زنند، سودای 
قدرت و حفظ منصب در کار بوده است نه خدمت به مردم.

یک راهکار
 ساده

کاش در همین روزهایی که دولتمردان به همه چیز به 
جز درد دل مردم می اندیشــند، در همین روزهای اولویت 
کنســرت، همین روزهای اولویت عیادت از ضد انقلاب ها، 
همین روزهای تمرکز روی لغو سخنرانی علی مطهری و... 
دولتمردان همت می کردند و یک کار ساده انجام می دادند. 
کاش آنها در همه اســتان ها یک نظرســنجی ساده برگزار 
می کردند و از مردم می پرسیدند برای آنها چه چیزی مهم تر 
است!؟ بیکاری فرزندانشــان یا لغو سخنرانی فرزند شهید 
مطهری!؟ قطع گاز در سرمای استخوان سوز یا  گریه و زاری 
برای حنجره خســرو آواز ایران!!؟ رسیدگی به وضع اسفبار 
حمل و نقل ریلی را مسئله خود می دانند یا برگزاری کنسرت 
در شهر های دور و نزدیک را!؟ رکود و تعطیلی هزاران واحد 
تولیدی برای آنها مهم اســت یا خرید هواپیما از آمریکا و 

ماشین از فرانسه!؟
دولتمردان در صورتی که جرات کنند و این نظر سنجی 
را انجام دهند خواهند فهمید بین آنچه آنها اولویت می دانند 
و آنچه برای مردم شهرها و روستاهای کشور به عنوان اولویت 
مطرح است، فاصله ای به اندازه زمین تا آسمان است و آنها به 

راهی می روند که هیچ سنخیتی با راه مردم ندارد.

یک شنبه تقدیم هیئت رئیسه می شود
۵0 نماینده طرح استیضاح وزیر راه را امضا کردند

شمار امضاهای نمایندگان متقاضی استیضاح عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی به علت سوء مدیریت که 
موجب حادثه مرگبار ریلی در خط آهن تبریز - مشهد شد به 50 رسید.

به گزارش فارس رضا شــیران خراســانی نماینده مردم مشــهد در مجلس شورای اسلامی با اعلام این خبر گفت : طرح 
استیضاح وزیر راه و شهرسازی روز یکشنبه تقدیم هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی خواهد شد.

گفتنی اســت صبح دیروز و در پی سانحه دلخراش برخورد قطار سمنان- مشهد طرح استیضاح وزیر راه و شهرسازی با 
جمع آوری بیش از 20 امضای نمایندگان مجلس شورای اسلامی کلید خورد.

طرح استیضاح وزیر راه در نخستین نشست صحن علنی در روز یکشنبه هفته آتی تقدیم هیئت رییسه مجلس می شود.
همچنین در این راستا کارگروهی متشکل از 5 نفر از اعضای کمیسیون عمران مجلس برای بررسی دقیق و کارشناسی 

این سانحه، تشکیل شده است.

بازی با كلمات آرامش بخش
محمدهادی صحرائی

1- قبل از برجام هر روز یک تحریم داشــتیم و بعد از برجام یک گشایش 
داریم. خبرگزاری مهر. روحانی 19 خرداد 95 

2 - پس از برجام در شرایط غیر قابل باور قرار گرفتیم به طوری که فرصت ها 
یکی پس از دیگری مثل سونامی به سمت ما می آید. رجانیوز. صالحی 27 

مهر 1395
3- اگر بانک های علاقمند به همکاری با جمهوری اســلامی ایران، نگران 
برخی رفتارهای منفی آمریکا باشند، ما آمادگی داریم از بخش ویژه نظارت 
بر تحریم ها در خزانه داری آمریکا یک نامه آرامش بخش بگیریم تا بتوانند 

با ایران ارتباط داشته باشند.ظریف 95/6/4
4- برادر بزرگوار شــما خودتان شفاهاً یا کتباً با واسطه یا بی  واسطه بارها 
گفته اید که چرا با فلان روزنامه یا فلان ســایت برخورد نمی کنید یا نزد 
مقام معظم رهبری گلایه می کنید که چرا دستگاه قضایی با فلان روزنامه 
برخورد نکرده است. اما وقتی در بین اهالی مطبوعات و رسانه حضور می یابید 
ندای آزادی مطبوعات سر می دهید و اینکه قلم ها را نشکنید و دهانها را 
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